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 - takimi oto słowami prezes Stowarzyszenia „Wspólnota
Polska" Longin Komołowski w sobotę, 6 września,
przywitał wszystkich uczestników podwójnego święta
zorganizowanego w Rudziszkach: XXIII Festynu Kultury
Polskiej Ziemi Trockiej „Dźwięcz, Polska Pieśni!" oraz
imprezy dożynkowej.

Miejsce na Twoją reklamę

468x60px

Jak na imprezę, organizowaną przez polską społeczność,
przystało, święto na Ziemi Trockiej rozpoczęła Msza św.
Nabożeństwo zostało odprawione w rudziskim kościele
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa. Po nabożeństwie
otwarcia święta w Rudziszkach dokonał prezes Związku
Polaków na Litwie, poseł na Sejm RL Michał Mackiewicz
wraz z prezesem Trockiego Oddziału Rejonowego ZPL,
wiceprzewodniczącym Sejmu RL Jarosławem

Kalendarz codzienny

Czwartek, 25 września
  
Słońce: wsch. – 7.07, zach. – 19.14
Długość dnia – 12 godz. 07 min.
Aurelii, Franciszka, Kamila, Kleofasa,
Marka, Władysława

1944 – urodził się Michael Kirk Douglas,
amerykański aktor (Gordon z Wall Street –
Oscar, detektyw Keller z Ulic San Francisco).
1954 – urodził się Jacek Skubikowski,
piosenkarz, autor piosenek (XIX wiek, Było
nas dwoje) (zm. 2007).

Miejsce na Twoją reklamę
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Narkiewiczem.

Otwierając święto Michał Mackiewicz zaznaczył, że
Trocki Oddział Rejonowy Związku Polaków na Litwie jest
jednym z najprężniej działających oddziałów ZPL, który
„poprzez swoją działalność wplata kwiatek biało-
czerwony w duży wieniec litewskiej kultury na
Wileńszczyźnie i nie tylko na Wileńszczyźnie, też na całej
Litwie. (...)" – powiedział.

Zabierając słowo prezes „Wspólnoty Polskiej" Longin
Komołowski zaznaczył, że z osiągnięć Polaków na Litwie
cieszą się wszyscy Polacy rozsiani po całym świecie. „To
jest typowe spotkanie na Wileńszczyźnie: Msza w języku
polskim, piosenki polskie odśpiewane, Rota odśpiewana,
chleb na powitanie. Tradycja, czyli Kościół, język polski,
kultura polska – to wszystko pozwoliło Polsce przetrwać.
Cały polonijny świat - 20 mln Polaków mieszkających
poza granicami Polski - wszyscy z dużym zadowoleniem i
uznaniem patrzą na dokonania Polaków na
Wileńszczyźnie. Te sukcesy, które osiągacie będąc
razem, będąc w jedności, sukcesy, które służą Polakom
mieszkającym Wileńszczyźnie, są bardzo ważne. (...)
Liczy się upór, konsekwencja, trwanie przy polskości. (...)
Łączy nas Polska i pomyślność Polski. Życzę, byście
trwali nadal, bo to jest bardzo ważne dla Was i ważne dla
Polski" – powiedział Longin Komołowski.

Mer samorządu rejonu solecznickiego Zdzisław Palewicz
cieszył się z kolei z tego, że zarządzany przez niego
rejon solecznicki posiada tak dobrego sąsiada, jakim jest,
jak powiedział, rejon trocki: „Mieć dobrego sąsiada – to
jest bardzo dużo. W rejonie solecznickim cieszymy się,
że rejon trocki jest takim sąsiadem: prawdziwym,
uczciwym, przyjaznym".

Mer samorządu rejonu trockiego Edita Rudelienė w
przemówieniu zaznaczyła, że jest wiele okazji, by się
cieszyć: z dopisującej pogody, dobrych tegorocznych
plonów oraz, jak zaznaczyła, z „dobrych plonów
kulturalnych zespołów działających w rejonie trockim". Za
bardzo dobrze zorganizowane święto mer podziękowała
prezesowi Trockiego Oddziału Rejonowego ZPL
Jarosławowi Narkiewiczowi.

Z kolei wicemer samorządu rejonu trockiego Maria Pucz
cieszyła się z konstruktywnej współpracy z partnerami w
samorządzie: „Jestem dumna z tego, że jesteśmy tutaj
ze swoimi przyjaciółmi, ze swoimi partnerami, z którymi
współrządzimy rejonem trockim. Cieszę się niezmiernie,
że dzisiaj możemy znów swobodnie i spokojnie mówić w
języku polskim. Modlitwa i piosenka w języku polskim
pozwoli nam przetrwać przez długie lata".

Podczas świątecznego koncertu wystąpiły licznie
przybyłe zespoły artystyczne. Chórem łączonym
dyrygował sekretarz ZPL Edward Trusewicz.

Uczestnicy święta mogli ponadto obejrzeć wystawę
darów jesieni oraz wziąć udział w kiermaszu
dożynkowym z możliwością skosztowania specjałów
przygotowanych przez gospodynie trockie.

Udział w święcie wzięli m.in.: dyrektor administracji
samorządu rejonu trockiego Jonas Liesys, Józef Górny,



Dyrektor Generalny Najwyższej Izby Kontroli, i wielu
innych dostojnych gości.

Święto uwieńczył koncert Darka Malejonka z zespołem
Maleo Reggae Rockers.
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